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Remissvar om ändrade riktlinjer för tobaks- 
och folkölstillsynen samt kontroll av 
receptfria läkemedel                               
Remiss från kommunstyrelsen, Dnr 329-1800/2013            

 

Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner och överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

 

 

 

Ulla Thorslund IngMarie Lindgren 

stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

Sammanfattning    
Kommunstyrelsen har 2014-12-04 remitterat förslag till ändrade 

riktlinjer för tobaks- och folkölstillsynen samt kontroll av receptfria 

läkemedel. Syftet med riktlinjerna är att säkerställa rättsäkerhet och 

likabehandling i staden när det gäller tillsyn av försäljning av tobak 

och folköl. Riktlinjerna ska ge stöd i det praktiska arbetet med att 

tolka lagstiftningen i tillsynsarbetet. Stadens riktlinjer utgör ett 

komplement till gällande lagstiftning, föreskrifter och handböcker 

som är framtagna av folkhälsoinstitutet (FHI). 

Stadsdelsförvaltningen ser positivt på de nu föreslagna ändringarna i 

riktlinjerna och ställer sig bakom förslaget. Vid tillsynsbesök anser 

förvaltningen dock att kontroll av registreringsbevis bör bytas ut 

mot kontroll av registreringsnummer. 

 

Bilaga: Remiss från Kommunstyrelsen angående Ändrade riktlinjer 

för tobaks- och folkölstillsynen samt kontroll av receptfria 

läkemedel. 
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Ärendets beredning 
Detta ärende har utarbetats inom avdelningen för förskola, fritid och 

kultur. 

Sammanfattning av remissen 
En remiss gällande ett förslag till förändringar i riktlinjerna för  

tobaks- och folkölstillsyn samt kontroll av receptfria läkemedel har 

inkommit till Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd. Tillsynen av 

tobak- och folkölsförsäljning utförs av stadsdelsförvaltningarna och 

tillsynen av receptfria läkemedel görs av socialförvaltningen. 

Kommunfullmäktige i Stockholms stad fastställer riktlinjerna för 

tobaks- och folkölstillsynen. Riktlinjerna har reviderats och 

förtydligats år 2006, 2008 samt 2011. Syftet med riktlinjerna är att 

säkerställa rättssäkerhet och likabehandling i staden när det gäller 

tillsyn om försäljning av tobak och folköl. Riktlinjerna ska ge stöd 

och vägledning i det praktiska arbetet med att tolka lagstiftningen i 

tillsynsarbetet. Stadens riktlinjer utgör ett komplement till gällande 

lagstiftning, föreskrifter och handböcker som är framtagna av 

folkhälsoinstitutet. 

Förvaltningens synpunkter  
Förvaltningen ställer sig bakom förslaget i stort, men anser att 

kontrollen av registreringsbevis bör bytas ut mot kontroll av 

företagets registreringsnummer. Återförsäljarna av tobak och folköl 

registreras i systemet för tillsyn OL2, då de anmäler försäljning av 

folköl och tobak, varvid ett registreringsbevis skickas ut till ägaren. 

Alla återförsäljare är därför redan registrerade och har fått ett 

registreringsbevis när de får ett tillsynsbesök. Butiken kan dock ha 

bytt ägare vilket inte framgår av registreringsbeviset. Gällande den 

rutin som finns i riktlinjerna, sidan 3, tredje punkten, angående 

kontroll av registreringsbevis vid tillsynsbesök, skulle förvaltningen 

vilja byta ut kontroll av registreringsbevis mot kontroll av företagets 

organisationsnummer, vilket anger vem som är ägare av butiken. 

Därefter kan den som utför tillsynen, vid behov, kontrollera om 

försäljaren har ett registreringsbevis. 

Förvaltningens förslag 
Stadsdelsförvaltningen ställer sig bakom de föreslagna ändringarna i 

riktlinjerna och föreslår att stadsdelsnämnden godkänner 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen från 

kommunstyrelsen. 
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